ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
ОТ №

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня

от 25.08.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа

Лобня Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского

округа Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ

Лобня» Московской области и с целью актуализации муниципальной

программы городского округа Лобня Московской области «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы городского округа Лобня

от 25.08.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда» взять за основу.

2. Внести в муниципальную программу городского округа Лобня

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда» на 2020-2025 годы следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы изложить в новой

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.2. Приложение № 2 «Показатели реализации муниципальной

программы городского округа Лобня Московской области «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции

согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2.3. Приложение № 3 «Паспорт подпрограммы № 2 «Обеспечение

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 1 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

2

в Московской области изложить в новой редакции согласно Приложению

№ 3 к настоящему Постановлению.

2.4. Приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы

№ 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в Московской области» изложить в новой редакции

согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению.

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня»

и на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет»

www.лобня.рф

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации городского округа Лобня,

курирующего вопросы по экономике и финансам.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня        И.В. Демешко

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 2 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

1

Приложение № 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от__________________№_______

Паспорт

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020 – 2025 годы

Координатор муниципальной

программы

Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации

городского округа Лобня С.А. Кислов

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня (далее – Муниципальный заказчик)

Цели и задачи муниципальной

программы

Основные цели муниципальной программы:

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации

порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан.

Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда.

Основные задачи муниципальной программы:

Координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных жилых домов,

расположенных на территории городского округа Лобня.

Переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской

области» (далее – Подпрограмма 2)

Сроки реализации муниципальной

программы
2020-2025 годы

Источники финансирования

муниципальной программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской

области
38 507,79 1 172,73 0,00 5 113,40 8 761,63 23 460,03 0,00

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 3 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

2

Средства бюджета городского округа

Лобня

32 911,97 4 896,91 0,00 5 300,00 10 682,00 12 033,06 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 71 419,76 6 069,64 0,00 10 413,40 19 443,63 35 493,09 0,00

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 4 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

3

Приложение № 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от__________________№_______

Показатели реализации

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

№

п/п

Показатели реализации

муниципальной программы

Тип

показателя*

Единица

измерения

Базовое значение

на начало

реализации

подпрограммы

Планируемое значение по годам реализации № основного

мероприятия в

перечне

мероприятий

подпрограммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Подпрограмма2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

2.1 Количество квадратных метров

расселенного аварийного

жилищного фонда за счет

средств внебюджетных

источников

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров
- - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.2 Количество граждан,

расселенных из аварийного

жилищного фонда за счет

средств внебюджетных

источников

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.3 Количество квадратных метров

расселенного аварийного

жилищного фонда, за счет

муниципальных программ

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров - - - - - - -

Основное

мероприятие F3

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 5 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

4

2.4 Количество граждан,

расселенных из аварийного

жилищного фонда, за счет

муниципальных программ

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров - - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.5 Количество квадратных метров

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными до 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме

2.

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных

метров - - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.6 Количество граждан,

расселенных из непригодного

для проживания жилищного

фонда, признанного аварийными

до 01.01.2017 года, расселенного

по Подпрограмме 2.

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.7 Количество квадратных метров,

расселенных из непригодного

для проживания жилищного

фонда, признанного аварийными

до 01.01.2017 года, расселенного

по. адресной программе.

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.8 Количество граждан,

расселенных из непригодного

для проживания жилищного

фонда, признанного аварийными

до 01.01.2017 года, расселенного

по адресной программе.

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

- - - - - - -

Основное

мероприятие F3

2.9 Целевой показатель 9:

Количество квадратных метров

Отраслевой

показатель

Тысяча

квадратных
1,01 0,35 0,03 0,14 0,15 0,34 0

Основное

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 6 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

5

непригодного для проживания

жилищного фонда, признанного

аварийными после 01.01.2017

года, расселенного по

Подпрограмме 2

метров мероприятие 02

2.10 Целевой показатель 10:

Количество граждан,

расселенных из непригодного

для проживания жилищного

фонда, признанного аварийными

после 01.01.2017 года,

расселенного по Подпрограмме 2

Отраслевой

показатель

Тысяча

человек

0,082 0,026 0,007 0,008 0,012 0,032 0

Основное

мероприятие 02

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 7 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

6

           Приложение № 3

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от__________________№_______

Паспорт подпрограммы №2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда в Московской области»

Муниципальный заказчик

Подпрограммы 2

Администрация городского округа Лобня

Источники финансирования

Подпрограммы 2

по годам реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого

Администрация

городского округа

Лобня Московской

области

Всего: в том числе: 6 069,64 0,00 10 413,40 19 443,63 35 493,09 0,00 71 419,76

Средства бюджета

Московской области

1 172,73 0,00 5 113,40 8 761,63 23 460,03 0,00 38 507,79

Средства бюджета

городского округа

Лобня

4 896,91 0,00 5 300,00 10 682,00 12 033,06 0,00 32 911,97

Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда (тысяча

человек)
0,026 0,004 0,026 0,007 0,008 0,012 0,032

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 8 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

7

Приложение № 4

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от__________________№_______

.

Перечень мероприятий подпрограммы №2

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы 2

Сроки

исполн

ения

меропр

иятия

Источники

финансирования

Объем

финанси

рования

меропри

ятия в

году,

предшес

т-

вующем

году

начала

реализац

ии

подпрог

раммы

(тыс.

руб.)

Всего (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за

выполнен

ие

мероприя

тия

подпрогр

аммы

Результаты

выполнения

мероприятия

подпрограммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 Основное

мероприятие 02

Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда

2020-

2025

годы

Итого
0,00

71 419,76 6 069,64 0,00 10 413,40 19 443,63 35 493,09 0,00 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Количество

граждан,

расселенных из

непригодного для

проживания

жилищного

фонда,

признанного

аварийными

после 01.01.2017

года,

Средства

бюджета

Московской

области

0,00
38 507,79

1172,73 0,00 5 113,40 8 761,63 23 460,03 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

0,00

32 911,97 4 896,91 0,00 5 300,00 10 682,00 12 033,06 0,00

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 9 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

8

расселенного по

Подпрограмме 2

– 0,082 тыс.

человек

2.1. Мероприятие 02.01

Обеспечение

мероприятий по

переселению

граждан из

аварийного

жилищного фонда,

признанного

таковым после

01.01.2017

2020-

2025

годы

Итого
0,00

66 851,70 1 501,58 0,00 10 413,40 19 443,63 35 493,09 0,00 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Количество

граждан,

расселенных из

непригодного для

проживания

жилищного

фонда,

признанного

аварийными

после 01.01.2017

года,

расселенного по

Подпрограмме 2

– 0,082 тыс.

человек

Средства

бюджета

Московской

области

0,00

38 507,79 1 172,73 0,00 5 113,40 8 761,63 23 460,03 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня
0,00

28 343,91 328,85 0,00 5 300,00 10 682,00 12 033,06 0,00

2.2 Мероприятие 02.51

Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда

2020-

2025

годы

Итого
0,00

4 568,06 4 568,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Количество

переселенных

граждан из

аварийного

жилищного

фонда – 0,082

тыс. человек

Средства

бюджета

Московской

области

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

0,00
4 568,06 4 568,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Основное

мероприятие 04

Переселение

граждан из

многоквартирных

жилых домов,

признанных

аварийными в

установленном

законодательством

2020-

2025

годы

Итого
8 281,04

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Исполнение

адресной

программы

Московской

области.

 Достижение

показателя

«Количество

граждан,

переселенных из

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского
8 281,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 10 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

9

порядке в рамках

Адресной

программы

Московской

области

«Переселение

граждан из

аварийного

жилищного фонда в

Московской

области на 2016-

2020 годы»

округа Лобня аварийного

жилищного

фонда» -

0,082 тыс.

человек

4.1 Мероприятие 04.01

Обеспечение

мероприятий по

переселению

граждан в рамках

адресной

программы

Московской

области 2016-2020

2020-

2025

годы

Итого 8 281,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

8 281,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ВСЕГО

по Подпрограмме 2

2020-

2025

годы

Итого 8 281,04 71 419,76 6 069,64 0,00 10 413,40 19 443,63 35 493,09 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00

38 507,79 1172,73 0,00 5 113,40 8 761,63 23 460,03 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

8 281,04

32 911,97 4 896,91 0,00 5 300,00 10 682,00 12 033,06 0,00

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 11 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

Список рассылки документа

1. Финансовое управление Администрации г.о. Лобня (Сазонова Т.Т.)

2. Председатель Комитета по управлению имуществом Администрации

г.о. Лобня С.А. Кислов

Документ создан в электронной форме. № 978-ПГ от 09.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 12 из 12. Страница создана: 06.09.2022 12:02

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12